2024 年上海市成人高校招生考试网上报名工作将于 9 月 3日开

始，分为网上报考信息填报、报考资格审核和网上缴费三个阶段。所

有参加全国统考、单考和免试入学的考生均需进行网上报名。届时请

考生登录上海市教育考试院官网（https://www.shmeea.edu.cn）进

行报考。

一、网上报考信息填报

考生于 9 月 3日（星期二）至 9 月 6 日（星期五）每天 9:00 至

22:00、9 月 7 日（星期六）9:00 至 12:00，登录上海市教育考试院

官网（网址 https://www.shmeea.edu.cn），点击首页“考试报名”

栏目进入“2024 年上海市成人高校招生考试报名”页面，按系统说

明在网上填写基本信息，进行院校及专业志愿填报，签署《2024 年

上海市成人高校考试招生网上报名协议条款》《上海市考生诚信考试

承诺书》，非本市常住户口的考生还须签署《非本市户籍考生承诺书》，

并按要求上传所需报名材料；报考专升本的考生须先安装并注册登录

“学信网 APP”，在成人高考报名系统“报考信息”页面点击“进行

学历验证”，扫码并配合做好前置学历的审核（操作流程详见附件），

并签署《专升本考生告知书》《专升本考生承诺书》。申请政策照顾

性加分或免试的考生须上传相应照顾类型或免试的证明材料和本人

身份证件。凡报考艺术类专业的考生必须将艺术类专业填报在第一志

愿。

二、报考资格审核

9 月 3日（星期二）至 9月 9日（星期一），院校审核考生的报

名资格。考生在此期间需实时关注资格审核情况，若审核不通过，须

按院校要求重新网上提交材料并等待再次审核。

报名期间网上提交过报考信息的考生，若人证比对不通过，则需

至报考的第一志愿院校进行复核，9月8日至9月9日每天9:00-16:30，

逾期不再办理。

三、网上缴费安排

网上报名信息提交成功并通过审核的考生于 9 月 12 日(星期四)

至 9 月 13 日（星期五）每天 9:00-22:00，登录上海市教育考试院官

网（网址 https://www.shmeea.edu.cn）进行缴费，若未按时完成缴

费，则本次报名无效。

今年凡在上海市和外省同时报名（含免试）的考生，一经发现将

取消在上海市的报名、考试和录取资格，所缴报名费不予退费。

填报艺术类专业的考生还须进行专业加试的报名和缴费手续。我

校专业考试报名费、初试费、复试费共 200 元。缴费时间：专业考试

当天专业考试正式开考前。未按时完成缴费，不可参加专业考试。